SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)
DE ENERO A MARZO DE 2024

Concepto

Aprobado

Ampliaciones /
Reducciones

Modificado

Devengado

Pagado

secrenra e
sk y biemestar social

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES 1,054,449,236.00 14,533,133.44 1,068,982,369.44  347,719,560.03  351,273,479.40  721,262,800.41
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 362,339,476.26 -598,078.53  361,741,397.73  128,793,157.66  128,793,157.66  232,948,240.07
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 1,861,858.00 -25,000.00 1,836,858.00 445,000.00 445,000.00 1,301,858.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 214,873,981.75 12,464,501.54  227,338,483.29 94,629,927.58 94,629,927.58  132,708,555.71
SEGURIDAD SOCIAL 106,107,602.11 103,618.27  106,211,220.38 10,427,450.11 13,981,360.48 95,783,770.27
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 317,001,807.88 -457,961.63  316,543,846.25  107,556,119.69  107,556,119.69  208,987,726.56
PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 52,264,510.00 3,046,053.79 55,310,563.79 5,867,913.99 5,867,913.99 49,442 ,649.80
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

LABORAL

MATERIALES Y SUMINISTROS 261,182,886.00 43,561,871.06  304,744,757.06 58,537,813.13 58,529,561.39  246,206,943.93
MATERIALES DE ADIMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y 35,220,535.00 272,022.23 35,492,557.23 296,069.79 296,069.79 35,196,487 .44

ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,465,400.00 4,698,578.41 6,163,978.41 4,699,966.41 4,699,966 .41 1,464,012.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 211,928.00 0.00 211,928.00 0.00 0.00 211,928.00
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION 2,342,000.00 0.00 2,342,000.00 16,785.85 16,785.85 2,325,214.15
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 141,011,757.00 36,773,908.78  177,785,665.78 51,612,345.32 51,612,345.32  126,173,320.46
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS. 57,453,830.00 1,559,595.82 59,013,425.82 1,559,595.82 1,559,595.82 57,453,830.00
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS 5,863,877.00 0.00 5,863,877.00 0.00 0.00 5,863,877.00

DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 17,613,559.00 257,765.82 17,871,324.82 353,049.94 344,798.20 17,518,274.88

SERVICIOS GENERALES 87,074,695.72  105,298,006.86  192,372,702.58  141,930,031.23  141,921,379.08 50,442,671.35
SERVICIOS BASICOS 52,075,027.51 4,849,462.92 56,924,490.43 12,123,298.99 12,123,298.99 44,801,191.44
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,095,740.00 14,612.00 1,110,352.00 139,139.71 139,139.71 971,212.29
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 7,078,249.00 6,800,231.77 13,878,480.77 6,772,244.86 6,763,592.71 7,106,235.91
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 236,373.73 236,373.73 419,611.04 419,611.04 -183,237.31

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y 25,081,229.21 89,740,038.17  114,821,267.38  122,071,830.52  122,071,830.52 -7,250,563.14
CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 852,560.00 0.00 852,560.00 0.00 0.00 852,560.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 333,490.00 3,650,508.27 3,983,998.27 142,954.12 142,954.12 3,841,044.15
SERVICIOS OFICIALES 458,400.00 0.00 458,400.00 1,290.00 1,290.00 457,110.00
OTROS SERVICIOS GENERALES 100,000.00 6,780.00 106,780.00 259,661.99 259,661.99 -152,881.99
IMPUESTO SOBRE NOMINAS 100,000.00 6,780.00 106,780.00 259,661.99 259,661.99 -152,881.99
\
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Concepto

APORTACIONES

SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)
DE ENERO A MARZO DE 2024

Aprobado

661,803,418.00

CONVENIOS 0.00
DEUDA PUBLICA 0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00

TOTAL DEL GASTO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

- £ \&\ 3
LIC. HECTOR MA L CHAVEZ GONZALEZ
JEFE DEL DEPARTAM

SUPUESTAL

DE INTEGRACION Y CONTROL

2,072,342,603.72

Ampliaciones /
Reducciones

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Modificado

661,803,418.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

203,951,352.12 2,276,293,955.84

Devengado

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

594,210,494.20

LICDA. MAYRA YAZMI
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

T
Pagad Subdjercic

0.00 661803,418.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

597,747,500.68 1,682,083,461.64

HUIZAR MORALES

Ejercicio: 2024
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